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Kecamatan Telukjambe Barat Dalam Angka 2010 
 

BPS KABUPATEN KARAWANG 
 

1 

1.    LETAK GEOGRAFIS 

1.1.    LETAK WILAYAH 

Kecamatan Telukjambe Barat berada dibagian barat daya 

Kabupaten Karawang yang secara geografis terletak antara : 

…………..   Bujur Timur 

…………..  Lintang Selatan 

Secara administratif, Telukjambe Barat mempunyai batas-batas 

wilayah sebagai berikut : 

• Sebelah Utara berbatasan dengan Kabupaten Bekasi 

• Sebelah Timur berbatasan dengan Kecamatan Telukjambe Timur 

• Sebelah Barat berbatasan dengan Kabupaten Bekasi 

• Sebelah Selatan berbatasan dengan Kecamatan Pangkalan 

Dengan luas wilayah 73,38 Km2

 

 atau 4,19 persen dari luas Kabupaten 

Karawang, Telukjambe Barat merupakan salah satu daerah yang 

memiliki lahan subur di Kabupaten Karawang, sehingga sebagian besar 

lahannya digunakan untuk pertanian. 
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1.2.   TOPOGRAFI 

Bentuk tanah di Kecamatan Telukjambe Barat sebagian besar 

berbentuk dataran yang relatif rata dengan variasi antara 0 – 5 m diatas 

permukaan laut. 

1.3.   CURAH HUJAN 

Curah hujan di suatu tempat dipengaruhi oleh keadaan iklim, 

keadaan georografhi dan perputaran/pertemuan arus udara. Oleh 

karena itu, jumlah curah hujan sangat beragam menurut bulan. Jumlah 

curah hujan di Kecamatan Telukjambe Barat selama tahun 2009 

mencapai 1.829 mm dengan rata-rata curah hujan per bulan sebesar 

152,42 mm, lebih rendah jika dibandingkan dengan jumlah  curah 

hujan pada tahun 2008 yang mencapai 2.234 mm dengan rata-rata 

curah hujan per bulannya mencapai 186,17 mm. 
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Tabel 1.01 Jarak Antara Kantor Desa/Kelurahan Ke Kantor Kecamatan  Dan 
Kantor Kabupaten Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 
J a r a k     K e 

Kantor Kecamatan Kantor Kabupaten 

(1) (2) (3) 

WANAJAYA 8 17 

WANAKERTA 7 15 

WANASARI 5 13 

MARGAMULYA 1 8 

MARGAKAYA 2 7 

KARANGLIGAR 3 7 

KARANGMULYA 1 12 

MULYAJAYA 3 14 

MEKARMULYA 7 18 

PARUNGSARI 6 8 

Sumber :   Kantor Desa 
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Tabel 1.02 Kondisi Geografis dan Topografi  
Dirinci menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 
Kondisi Geografis Topografi 

Pantai Bkn Pantai Datar Berbukit 
(1) (2) (3) (4) (5) 

WANAJAYA - √ - √ 

WANAKERTA - √ √ - 

WANASARI - √ √ - 

MARGAMULYA - √ √ - 

MARGAKAYA - √ √ - 

KARANGLIGAR - √ √ - 

KARANGMULYA - √ √ - 

MULYAJAYA - √ √ - 

MEKARMULYA - √ √ - 

PARUNGSARI - √ √ - 

Sumber :  Kantor Desa 
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Tabel 1.03 Letak Geografis dan Ketinggian Dari Permukaan Laut Dirinci 
menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 

Letak Geografis  Rata-rata 
Ketinggian 

Dari 
Permukaan 

Laut (m) 

Lintang 
Selatan (oLS) 

  Bujur Timur  

(oBT) 

(1) (2)  (3) 

WANAJAYA 6o . 10739275 o . 57 22538 

WANAKERTA 6o . 10737341 o . 52 22364 

WANASARI 6o . 10735730 o . 50 23193 

MARGAMULYA 6o . 10733925 o . 23 25435 

MARGAKAYA 6o . 10734030 o . 23 26659 

KARANGLIGAR 6o . 10732095 o . 20 25416 

KARANGMULYA 6o . 10734216 o . 50 24380 

MULYAJAYA 6o . 10733433 o . 20 22668 

MEKARMULYA 6o . 10731636 o . 20 22638 

PARUNGSARI 6o . 10729944 o . 20 24892 

    Sumber : BPS, Podes 2008, Pemetaan SP2010 Tahun 2009 
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Tabel 1.04 Keadaan Curah Hujan Dan Jumlah Hari Hujan  

Di Kecamatan Telukjambe Barat Tahun 2009 
 

Bulan 
Curah Hujan 

(mm) 
Hari Hujan 

(1) (2) (3) 

JANUARI 429 13 

FEBRUARI 492 11 

MARET 241 7 

APRIL 149 4 

MEI 105 5 

JUNI 51 1 

JULI - - 

AGUSTUS - - 

SEPTEMBER 58 3 

OKTOBER 9 2 

NOPEMBER 207 11 

DESEMBER 88 6 

JUMLAH 1829 63 

RATA-RATA 152,42 5,25 

Sumber : UPTD. Pertanian Tanaman Pangan 
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Tabel 2.01 Keadaan Desa Berdasarkan Status Hukum 

Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa 
S t a t u s          H u k u m 

SK Mendagri SK Gubernur Lainnya 
(1) (2) (3) (4) 

WANAJAYA √ - - 

WANAKERTA √ - - 

WANASARI √ - - 

MARGAMULYA √ - - 

MARGAKAYA √ - - 

KARANGLIGAR √ - - 

KARANGMULYA √ - - 

MULYAJAYA √ - - 

MEKARMULYA √ - - 

PARUNGSARI √ - - 

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan 
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Tabel 2.02 Status dan Klasifikasi Desa Menurut Jenisnya 
Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 
Status K l a s i f i k a s i 

Kota Pedesaan Swadaya Swakarya Swasembada 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

WANAJAYA - √ - √ - 

WANAKERTA - √ - √ - 

WANASARI - √ - √ - 

MARGAMULYA - √ - √ - 

MARGAKAYA √ - - √ - 

KARANGLIGAR - √ - √ - 

KARANGMULYA √ - - √ - 

MULYAJAYA - √ - √ - 

MEKARMULYA - √ - √ - 

PARUNGSARI - √ - √ - 

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan 
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Tabel 2.03 Klasifikasi Desa Tertinggal dan Tidak Tertinggal 
Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 
Klasifikasi Desa 

Tertinggal Tidak Tertinggal 
(1) (2) (3) 

WANAJAYA  √ 

WANAKERTA √  

WANASARI  
√ 

MARGAMULYA  
√ 

MARGAKAYA  
√ 

KARANGLIGAR  
√ 

KARANGMULYA  
√ 

MULYAJAYA √  

MEKARMULYA √  

PARUNGSARI √  

Sumber : Seksi Pemerintahan 
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Tabel 2.04 Banyaknya Dusun, Rukun Warga dan Rukun Tetangga 

Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa Dusun Rukun Warga 
Rukun 

Tetangga 
(1) (2) (3) (4) 

WANAJAYA 2 4 10 

WANAKERTA 2 5 14 

WANASARI 2 4 9 

MARGAMULYA 4 7 13 

MARGAKAYA 2 5 14 

KARANGLIGAR 2 4 15 

KARANGMULYA 2 5 12 

MULYAJAYA 2 4 9 

MEKARMULYA 2 4 8 

PARUNGSARI 2 2 9 

JUMLAH 22 44 113 

Sumber :  Kantor Desa/Kelurahan 
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Tabel 2.05 Jenis Kelamin Aparatur Desa 

Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa 
Kepala 
Desa 

Sek 
Des 

Kaur 
Pem 

Kaur 
Bang 

Kaur 
Kesr

a 

Kaur 
Keu 

Kaur 
Um 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

WANAJAYA L L L L L L L 

WANAKERTA L L L P L L L 

WANASARI L L L P L L L 

MARGAMULYA L L L L L L L 

MARGAKAYA L L L L L L L 

KARANGLIGAR P L L L P L L 

KARANGMULYA L L L P L L L 

MULYAJAYA L L L L L L L 

MEKARMULYA L L L L L L L 

PARUNGSARI L L L L L P L 

 Sumber :  Kantor Desa/Kelurahan 
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Tabel 2.06 Jumlah dan Jenis Kelamin Anggota Badan Perwakilan Desa 
Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 
Angota Badan Perwakilan Desa 

Laki-laki Perempuan Jumlah  

(1) (2) (3) (4) 

WANAJAYA 9 - 9 

WANAKERTA 7 - 7 

WANASARI 9 - 9 

MARGAMULYA 9 - 9 

MARGAKAYA 9 - 9 

KARANGLIGAR 9 - 9 

KARANGMULYA 9 - 9 

MULYAJAYA 9 - 9 

MEKARMULYA 9 - 9 

PARUNGSARI 8 - 8 

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan  
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Tabel 2.07 Pendidikan Tertinggi dari Kepala Desa 

Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa 
Tidak 
Tama
t SD 

SD 
SLPT/ 
Sede- 
rajat 

SMU/ 
Sede-
rajat 

D1/D
2/ D3 

D4/ 
Sar- 
Jana 

S2/S3 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

WANAJAYA    √    

WANAKERTA   √     

WANASARI   √     

MARGAMULYA    √    

MARGAKAYA      √  

KARANGLIGAR    √    

KARANGMULYA   √     

MULYAJAYA     √   

MEKARMULYA    √    

PARUNGSARI    √    

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan 
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Tabel 2.08 Pendidikan Tertinggi dari Ketua Badan Perwakilan Desa (BPD) 

Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa 
Tidak 
tamat 

SD 
SD 

SLPT/ 
Sede- 
rajat 

SMU/ 
Sede-
rajat 

D1/D
2/ D3 

D4/ 
Sar- 
Jana 

S2/S3 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

WANAJAYA    √    

WANAKERTA      √  

WANASARI    √    

MARGAMULYA    √    

MARGAKAYA      √  

KARANGLIGAR   √     

KARANGMULYA     √   

MULYAJAYA     √   

MEKARMULYA    √    

PARUNGSARI     √   

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan 
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Tabel 2.09 Banyaknya Anggota Hansip Berdasarkan Status Tugas 

Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa 
Status Tugas Hansip 

Jumlah 
Inti Satgas Terdaftar 

(1)     

WANAJAYA 10 1 - 11 

WANAKERTA 10 4 - 14 

WANASARI 10 2 - 12 

MARGAMULYA 10 2 - 12 

MARGAKAYA 10 4 - 14 

KARANGLIGAR 10 2 - 12 

KARANGMULYA 10 1 - 11 

MULYAJAYA 8 1 - 9 

MEKARMULYA 9 1 - 10 

PARUNGSARI 7 - - 7 

JUMLAH 94 18 - 112 

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan 
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Tabel 2.10 Banyaknya Anggota Babinsa TNI dan Babinkamtibmas POLRI 
Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 
Jumlah Anggota 

Jumlah Mitra Koramil/ 
TNI 

Babinkamtib
mas/ POLRI 

(1) (2) (3) (4) 

WANAJAYA 1 1 2 

WANAKERTA 1 1 2 

WANASARI 1 1 2 

MARGAMULYA 1 1 2 

MARGAKAYA 1 1 2 

KARANGLIGAR 1 1 2 

KARANGMULYA 1 1 2 

MULYAJAYA 1 1 2 

MEKARMULYA 1 1 2 

PARUNGSARI 1 1 2 

JUMLAH 10 10 20 

    Sumber : Kantor Desa/Kelurahan 
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Tabel 2.11 Banyaknya Sarana Keamanan Lingkungan 

Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa 
Hansip / 

Pos Kamling 
Pos Polisi Polsek 

(1) (2) (3) (4) 

WANAJAYA 4 - - 

WANAKERTA 5 - - 

WANASARI 9 - - 

MARGAMULYA 4 - - 

MARGAKAYA 7 - - 

KARANGLIGAR 6 - - 

KARANGMULYA 12 - - 

MULYAJAYA 4 - - 

MEKARMULYA 3 - - 

PARUNGSARI 3 - - 

JUMLAH 61 - - 

 Sumber : Kantor Desa/Kelurahan   
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Tabel 3.01 Luas Wilayah, Jumlah Penduduk serta Kepadatan Penduduk 
Dirinci Menurut Desa Akhir Tahun 2009 

 

Desa 
Luas Wilayah 

(Km2) 
Jumlah 

Penduduk  

Kepadatan  
Penduduk 
perKm2 

(1) (2) (3) (4) 

WANAJAYA 20,04 4420 221 

WANAKERTA 10,73 5368 500 

WANASARI 8,45 4501 533 

MARGAMULYA 8,39 4682 558 

MARGAKAYA 8,20 5017 612 

KARANGLIGAR 4,00 4873 1218 

KARANGMULYA 4,22 6246 1480 

MULYAJAYA 3,87 4007 1035 

MEKARMULYA 3,29 3892 1183 

PARUNGSARI 2,17 4007 1847 

JUMLAH 73,36 47013 631 

Sumber :  Registrasi Penduduk  
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Tabel 3.02 Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin dan Jumlah Rumah Tangga 
Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 
Penduduk Jumlah 

Penduduk 

Jumlah 
Rumah 
Tangga Laki-laki Perempuan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

WANAJAYA 2283 2137 4420 1406 

WANAKERTA 2743 2625 5368 1706 

WANASARI 2235 2266 4501 1465 

MARGAMULYA 2393 2289 4682 1375 

MARGAKAYA 2550 2467 5017 1461 

KARANGLIGAR 2420 2453 4873 1384 

KARANGMULYA 3178 3068 6246 1884 

MULYAJAYA 2061 1946 4007 1247 

MEKARMULYA 1964 1928 3892 1128 

PARUNGSARI 2033 1974 4007 1223 

JUMLAH 23860 23153 47013 14279 

 Sumber : Registrasi Penduduk  
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Tabel 3.03 Persentase Penduduk Menurut Jenis Kelamin 
Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 
Persentase Penduduk 

Jumlah 
(%) Laki-laki 

(%) 
Perempuan 

(%) 
(1) (2) (3) (4) 

WANAJAYA 51.65 48.35 100.00 

WANAKERTA 51.10 48.90 100.00 

WANASARI 49.66 50.34 100.00 

MARGAMULYA 51.11 48.89 100.00 

MARGAKAYA 50.83 49.17 100.00 

KARANGLIGAR 49.66 50.34 100.00 

KARANGMULYA 50.88 49.12 100.00 

MULYAJAYA 51.43 48.57 100.00 

MEKARMULYA 50.46 49.54 100.00 

PARUNGSARI 50.74 49.26 100.00 

Sumber : Registrasi Penduduk  
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Tabel 3.04 Jumlah Penduduk dan Rasio Jenis Kelamin 
Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 
Penduduk Rasio Jenis 

Kelamin Laki-laki Perempuan 

(1) (2) (3) (4) 

WANAJAYA 2283 2137 106.83 

WANAKERTA 2743 2625 104.50 

WANASARI 2235 2266 98.63 

MARGAMULYA 2393 2289 104.54 

MARGAKAYA 2550 2467 103.36 

KARANGLIGAR 2420 2453 98.65 

KARANGMULYA 3178 3068 103.59 

MULYAJAYA 2061 1946 105.91 

MEKARMULYA 1964 1928 101.87 

PARUNGSARI 2033 1974 102.99 

JUMLAH 23860 23153 103.05 

Sumber : Registrasi Penduduk  
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Tabel 3.05 Banyaknya Rumah Tangga Usaha Tani  
Komoditi Padi, Jagung, Kedelai dan Tebu (PJKT) 

Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa 
Jumlah  

Rumah Tangga 
 

Jumlah  
Rumah Tangga 
Usaha Tani PJKT 

 

Persentase 
Rumah Tangga 
Usaha Tani PJKT 

(%) 
(1) (2) (3) (4) 

WANAJAYA 1406 629 44.74 

WANAKERTA 1706 671 39.33 

WANASARI 1465 502 34.27 

MARGAMULYA 1375 349 25.38 

MARGAKAYA 1461 365 24.98 

KARANGLIGAR 1384 322 23.27 

KARANGMULYA 1884 633 33.60 

MULYAJAYA 1247 373 29.91 

MEKARMULYA 1128 452 40.07 

PARUNGSARI 1223 332 27.15 

JUMLAH 14279 4628 32.41 

Sumber : Pendataan Usaha Tani 2009 
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Tabel 4.01 Banyaknya Sekolah Berdasarkan Tingkatan  Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

Sumber : Sekretariat Kecamatan, Potensi Desa 2009 
 

Tingkatan Sekolah 
D e s a 

   Wanajaya    Wanakerta    Wanasari Margamulya    Margakaya 

PAUD 1 2 1 2 1 

TKI/TPA/TQA 2 1 1 2 2 

SD 4 3 3 4 2 

Kejar Paket A 0 0 0 1 0 

MDA 3 2 1 2 2 

MI 1 0 0 1 0 

TSANAWIYAH 0 0 0 0 0 

SMP 1 0 1 2 0 

Kejar Paket B 0 0 0 0 1 

SMA/SMK 0 0 0 1 0 

      

      

Tingkatan Sekolah 
D e s a 

Karangligar Karangmulya    Mulyajaya  Mekarmulya   Parungsari 

PAUD 3 3 2 2 4 

TKI/TPA/TQA 2 6 2 3 0 

SD 3 3 3 3 2 

Kejar Paket A 1 5 0 0 0 

MDA 3 3 0 2 0 

MI 0 0 1 0 0 

TSANAWIYAH 0 1 1 0 0 

SMP 1 0 0 0 0 

Kejar Paket B 1 1 1 1 0 

SMA/SMK 1 0 0 0 0 
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Tabel 4.02 Banyaknya Fasilitas  Pendidikan Usia Dini / TK 
Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa Sekolah Murid Guru 
Rasio Murid 
Terhadap 

Guru 
(1)  (2) (3) (4) 

WANAJAYA 3 60 8 7.50 

WANAKERTA 3 110 8 13.75 

WANASARI 2 40 3 13.33 

MARGAMULYA 4 64 7 9.14 

MARGAKAYA 3 40 4 10.00 

KARANGLIGAR 3 90 9 10.00 

KARANGMULYA 8 93 6 15.50 

MULYAJAYA 1 62 4 15.50 

MEKARMULYA 5 27 1 27.00 

PARUNGSARI 2 40 4 10.00 

     Sumber : Data Perkembangan Desa Kec. Telukjambe Barat 
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Tabel 4.03 Banyaknya Sekolah, Murid, Guru dan Rasio Murid  
Terhadap Guru SD Sederajat Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa Sekolah Murid Guru 
Rasio Murid 
Terhadap 

Guru 
(1)  (2) (3) (4) 

WANAJAYA 4 712 31 22.97 

WANAKERTA 3 1096 27 40.59 

WANASARI 3 532 24 22.17 

MARGAMULYA 4 874 36 24.28 

MARGAKAYA 2 587 22 26.68 

KARANGLIGAR 3 471 25 18.84 

KARANGMULYA 3 613 27 22.70 

MULYAJAYA 3 532 12 44.33 

MEKARMULYA 3 620 14 44.29 

PARUNGSARI 2 386 16 24.13 

        Sumber : Data Perkembangan Desa Kec. Telukjambe Barat 
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Tabel 4.04 Banyaknya Murid, Guru dan Rasio Murid Terhadap  
Guru SLTP Sederajat Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa Sekolah Murid Guru 
Rasio Murid 
Terhadap 

Guru 
(1)  (2) (3) (4) 

WANAJAYA 1 321 10 32.10 

WANAKERTA - - - - 

WANASARI 1 480 21 22.86 

MARGAMULYA 2 476 61 7.80 

MARGAKAYA - - - - 

KARANGLIGAR 1 676 29 23.31 

KARANGMULYA 1 509 14 36.36 

MULYAJAYA 2 124 4 31 

MEKARMULYA - - - - 

PARUNGSARI - - - - 

          Sumber : Data Perkembangan Desa Kec. Telukjambe Barat 
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Tabel 4.05 Banyaknya Murid, Guru dan Rasio Murid Terhadap  

Guru SLTA Sederajat Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa Sekolah Murid Guru 
Rasio Murid 
Terhadap 

Guru 
(1)  (2) (3) (4) 

WANAJAYA - - - - 

WANAKERTA - - - - 

WANASARI - - - - 

MARGAMULYA 1 117 16 7.31 

MARGAKAYA - - - - 

KARANGLIGAR 1 221 10 22.10 

KARANGMULYA - - - - 

MULYAJAYA - - - - 

MEKARMULYA - - - - 

PARUNGSARI - - - - 

          Sumber : Data Perkembangan Desa Kec. Telukjambe Barat 
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Tabel 4.06 Banyaknya Sarana Kesehatan 
Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 
Rumah 
Sakit 

R.S 
Bersalin 

Rumah 
Bersalin 

Poli 
Klinik 

Puskesm
as 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

WANAJAYA - - - - - 

WANAKERTA - - - - 1 

WANASARI - - - 1 - 

MARGAMULYA - - - - - 

MARGAKAYA - - - 1 - 

KARANGLIGAR - - - - - 

KARANGMULYA - - - - - 

MULYAJAYA - - - - 1 

MEKARMULYA - - - - - 

PARUNGSARI - - - - - 

JUMLAH - - - 2 2 

Sumber : 1. UPTD Puskesmas Wanakerta, 2009 
               2. Potensi Desa 2009 
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Tabel 4.07 Banyaknya Sarana Kesehatan 
Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 (lanjutan) 

 

Desa 
Puskesmas 

Pembantu 
Balai 

Pengobatan 

Tempat 
Praktek 
Dokter 

Tempat 
Praktek 
Bidan 

Posyandu 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

WANAJAYA - - - 2 4 

WANAKERTA - - - 1 5 

WANASARI - 2 1 1 5 

MARGAMULYA - - - 1 4 

MARGAKAYA - 1 1 1 6 

KARANGLIGAR - - - 1 5 

KARANGMULYA - - 1 3 7 

MULYAJAYA - - - 1 4 

MEKARMULYA 1 - - - 4 

PARUNGSARI 1 - - 1 7 

JUMLAH 2 3 3 12 53 

Sumber :  UPTD Puskesmas Wanakerta, 2009 
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Tabel 4.08 Banyaknya Sarana Kesehatan 
Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 (lanjutan) 

 

Desa 
Pondok 
Bersalin 

Desa 

Tukang 
Gigi 

Apotik 
Pos 

Obat 
Desa 

Toko 
Khusus 
Jamu 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

WANAJAYA - - 1 - 1 

WANAKERTA - - - - - 

WANASARI - 1 - - - 

MARGAMULYA 1 - - - - 

MARGAKAYA 1 - - - 1 

KARANGLIGAR 1 - 1 1 1 

KARANGMULYA 1 - 1 - 1 

MULYAJAYA 1 - - - - 

MEKARMULYA 1 - - - - 

PARUNGSARI - - - - - 

JUMLAH 6 1 3 1 4 

Sumber : 1. UPTD Puskesmas Wanakerta, 2009 
               2. Potensi Desa 2009 
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Tabel 4.09 Banyaknya Tenaga Medis dan Paramedis Lainnya Serta Bidan 
Desa dan Dukun Bayi Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 

 
Mantri 

Kesehatan 
Praktek 

Bidan Desa 
Dukun Bayi 

Terlatih 

(1) (2) (3) (4) 

WANAJAYA 2 2 1 

WANAKERTA 1 1 4 

WANASARI 2 1 2 

MARGAMULYA 2 1 1 

MARGAKAYA 1 1 1 

KARANGLIGAR 3 1 3 

KARANGMULYA 6 2 1 

MULYAJAYA 2 1 4 

MEKARMULYA 2 1 1 

PARUNGSARI 3 1 2 

JUMLAH 23 12 20 

Sumber : 1. UPTD Puskesmas Wanakerta, 2009 
               2. Potensi Desa 2009 
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Tabel 4.10  Banyaknya Rumah Tangga, Pasangan Usia Subur (PUS) dan 
Jumlah Peserta/Akseptor Keluarga Berencana Dirinci Menurut Desa Tahun 

2009 
 

Desa Rumah Tangga 
Pasangan Usia 

Subur (PUS) 
Akseptor KB 

(1) (2) (3) (4) 

WANAJAYA 1406 786 434 

WANAKERTA 1706 1054 686 

WANASARI 1465 1041 730 

MARGAMULYA 1375 1197 701 

MARGAKAYA 1461 998 677 

KARANGLIGAR 1384 989 693 

KARANGMULYA 1884 1297 694 

MULYAJAYA 1247 889 578 

MEKARMULYA 1128 811 568 

PARUNGSARI 1223 839 534 

JUMLAH 14279 9901 6295 

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan 
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Tabel 4.11 Banyaknya Bangunan Tempat Tinggal Dengan Klasifikasi 
Bangunannya Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa Permanen 
Semi 

Permanen 
Tidak 

Permanen 
(1) (2) (3) (4) 

WANAJAYA 255 454 453 

WANAKERTA 187 474 685 

WANASARI 520 494 286 

MARGAMULYA 782 449 68 

MARGAKAYA 1106 148 66 

KARANGLIGAR 350 963 42 

KARANGMULYA 462 528 732 

MULYAJAYA 272 400 557 

MEKARMULYA 385 220 507 

PARUNGSARI 228 261 627 

JUMLAH 4547 4391 4023 

Sumber : Podes 2009 
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Tabel 4.12  Banyaknya Keluarga Yang Menerima Kartu Askeskin, Surat 
Miskin/SKTM  dan Penerima Raskin Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 
Askeskin 

(KK) 
SKTM 
(surat) 

RTM Raskin 
(Th.2009) 

(1) (2) (3)  

WANAJAYA 610 190 675 

WANAKERTA 580 248 598 

WANASARI 549 66 587 

MARGAMULYA 588 73 517 

MARGAKAYA 591 123 563 

KARANGLIGAR 892 130 668 

KARANGMULYA 543 69 543 

MULYAJAYA 643 171 689 

MEKARMULYA 488 121 634 

PARUNGSARI 568 159 640 

JUMLAH 6052 1356 6114 

Sumber : 1. UPTD Puskesmas Wanakerta, 2009 
                   2. Kantor Desa/Kelurahan 
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Tabel 4.13 Banyaknya Bangunan Rumah dan Rumah Tangga Yang Tinggal 
Di Daerah Bantaran Sungai Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa Bangunan Rumah Rumah Tangga 
(1) (2) (3) 

WANAJAYA 32 34 

WANAKERTA - - 

WANASARI 12 12 

MARGAMULYA 30 30 

MARGAKAYA 60 61 

KARANGLIGAR - - 

KARANGMULYA - - 

MULYAJAYA - - 

MEKARMULYA - - 

PARUNGSARI - - 

JUMLAH 134 137 

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan, Data Potensi Desa 2009 
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Tabel 4.14 Banyaknya Rumah Tangga Pemakai Penerangan Menurut Jenis 
Penerangan  Utama Yang Digunakan Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa Listrik PLN 
Listrik 

Non PLN 
Non Listrik Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

WANAJAYA 1210 - 196 1406 

WANAKERTA 1701 - 5 1706 

WANASARI 1465 - - 1465 

MARGAMULYA 1195 - 180 1375 

MARGAKAYA 1381 - 80 1461 

KARANGLIGAR 1384 - - 1384 

KARANGMULYA 1879 - 5 1884 

MULYAJAYA 1247 - - 1247 

MEKARMULYA 1128 - - 1128 

PARUNGSARI 1223 - - 1223 

JUMLAH 13813 0 466 14279 

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan, Podes 2009 
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Tabel 4.15 Persentase Banyaknya Rumah Tangga Pemakai Penerangan 
Menurut Jenis Penerangan  UtamaYang Digunakan 

Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa 
Listrik PLN 

(%) 

Listrik 
Non PLN 

(%) 

Non Listrik 
(%) 

Jumlah 
(%) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

WANAJAYA 86,06 - 13,94 100,00 

WANAKERTA 99,71 - 0,29 100,00 

WANASARI 100,00 - 0 100,00 

MARGAMULYA 86,91 - 13,09 100,00 

MARGAKAYA 94,52 - 5,48 100,00 

KARANGLIGAR 100,00 - 0 100,00 

KARANGMULYA 99,73 - 0,27 100,00 

MULYAJAYA 100,00 - 0 100,00 

MEKARMULYA 100,00 - 0 100,00 

PARUNGSARI 100,00 - 0 100,00 

  Sumber : Data Potensi Desa 2009 
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Tabel 4.16 Banyaknya Rumah Tangga Yang Memiliki Kendaraan Bermotor 
Roda Empat Atau Lebih dan Kendaraan Bermotor Roda Dua Atau 3 dan 

Perahu Bermotor Tempel Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa 
Roda Empat Atau Lebih 

(RT) 

Roda 2, 3 Atau Perahu 
Bermotor Tempel 

(RT) 
(1) (2) (3) 

WANAJAYA 34 472 

WANAKERTA 39 260 

WANASARI 35 676 

MARGAMULYA 42 890 

MARGAKAYA 39 619 

KARANGLIGAR 46 501 

KARANGMULYA 41 794 

MULYAJAYA 39 916 

MEKARMULYA 16 424 

PARUNGSARI 12 586 

JUMLAH 343 6138 

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan 
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Tabel 4.17 Banyaknya Rumah Tangga Yang Memiliki Sarana Komunikasi 
Serta Telekomunikasi Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 
Memiliki 
Telepon 
Kabel 

Memiliki 
Radio 

Komunikasi 

Memiliki  
Pesawat 
Televisi 

Memiliki  
Antena 

Parabola 
(1) (2) (3) (4) (5) 

WANAJAYA - - 900 1 

WANAKERTA - - 1160 1 

WANASARI - - 1317 - 

MARGAMULYA 9 - 1009 - 

MARGAKAYA 10 - 1145 - 

KARANGLIGAR 20 1 1066 - 

KARANGMULYA 8 - 1464 - 

MULYAJAYA - - 1311 - 

MEKARMULYA - - 802 - 

PARUNGSARI - - 565 - 

JUMLAH 67 1 10439 2 

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan 
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Tabel 4.18 Banyaknya Sarana Peribadatan Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa Masjid Musholla Gereja Vihara Pura 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

WANAJAYA 5 10 - - - 

WANAKERTA 6 13 - - - 

WANASARI 4 9 - - - 

MARGAMULYA 6 11 - - - 

MARGAKAYA 5 12 - - - 

KARANGLIGAR 5 12 - - - 

KARANGMULYA 8 11 - - - 

MULYAJAYA 6 5 - - - 

MEKARMULYA 5 7 - - - 

PARUNGSARI 6 4 - - - 

JUMLAH 56 94 - - - 

Sumber : Data Potensi Desa 2009 

http
://

ka
ra

wan
gka

b.b
ps.

go.id



Kecamatan Telukjambe Barat Dalam Angka 2010 

BPS KABUPATEN KARAWANG 
 

41 

Tabel 4.19  Jumlah Pemeluk Agama Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa Islam Katolik 
Protes 

tan 
Budha Hindu Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

WANAJAYA 4409 - 11 - - 4420 

WANAKERTA 5360 - 8 - - 5368 

WANASARI 4493 - 8 - - 4501 

MARGAMULYA 4672 7 3 - - 4682 

MARGAKAYA 4933 40 44 - - 5017 

KARANGLIGAR 4866 - 7 - - 4873 

KARANGMULYA 6214 17 13 2 - 6246 

MULYAJAYA 4004 - 3 - - 4007 

MEKARMULYA 3892 - - - - 3892 

PARUNGSARI 4006 - 1 - - 4007 

JUMLAH 46849 64 98 2 0 47013 

Sumber : Sekretariat Kecamatan, Data Potensi Desa 2009 
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Tabel 5.01 Luas Lahan Sawah dan Lahan Bukan Sawah   
Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 
 

Luas Lahan (Ha) 
Jumlah 

 
 

Sawah 
 

Bukan Sawah 

Kering Lainnya 

(1) (2) (3) (4) (5) 

WANAJAYA 39 1208 149 1396 

WANAKERTA 202 125 170 497 

WANASARI 180 1351 338 1869 

MARGAMULYA 124 608 131 863 

MARGAKAYA 170 662 80 912 

KARANGLIGAR 311 67 2 380 

KARANGMULYA 325 78 19 422 

MULYAJAYA 285 102 1 388 

MEKARMULYA 240 77 1 318 

PARUNGSARI 230 57 2 289 

JUMLAH 2106 4335 893 7334 

   Sumber :  UPTD. Pertanian Tanaman Pangan 
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Tabel 5.02 Luas Lahan Sawah Menurut Penggunaannya (Ha) 
Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 

Luas Lahan Sawah Yang Diusahakan Luas Lahan 
Sawah 

Sementara Tdk 
diusahakan 

 

Berpengairan Tdk 
Berpengairan 

Teknis ½ Teknis 

(1) (2) (3) (4) (5) 

WANAJAYA 39 - - - 

WANAKERTA 160 15 27 - 

WANASARI 180 - - - 

MARGAMULYA 124 - - - 

MARGAKAYA 170 - - - 

KARANGLIGAR 311 - - - 

KARANGMULYA 325 - - - 

MULYAJAYA 285 - - - 

MEKARMULYA 200 30 10 - 

PARUNGSARI 230 - - - 

JUMLAH 2024 45 37 - 

 Sumber :  UPTD Pertanian Tanaman Pangan 
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Tabel 5.03 Luas Lahan Bukan Sawah Menurut Penggunaannya (Ha) 
 Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 

Lahan Kering 

Jumlah 
 Pekarang

an 
Tegal/Ke

bun 
Ladang/
Huma 

Sementar
a tdk 

diusahak
an 

Hutan 
Negara 

Lain-lain 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

WANAJAYA 1003 178 25 - - 2 1208 

WANAKERTA 121 - - - - 4 125 

WANASARI 367 - - - 979 5 1351 

MARGAMULYA 592 15 - - - 1 608 

MARGAKAYA 108 - - 291 260 3 662 

KARANGLIGAR 64 3 - - - - 67 

KARANGMULYA 78 - - - - - 78 

MULYAJAYA 101 - - - - 1 102 

MEKARMULYA 73 - - - - 4 77 

PARUNGSARI 62 2 - - - 1 65 

JUMLAH 2569 198 25 291 1239 21 4343 

Sumber :  UPTD Pertanian Tanaman Pangan 
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Tabel 5.04 Luas Lahan Bukan Sawah Menurut Penggunaannya (Ha) 
 Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 (Lanjutan) 

 

Desa 

Lahan Lainnya 

Jumlah 
 Rawa Tambak 

Kolam/T
ebat/Em

pang 

Industri
/Pabrik 

Sementara 
Tdk 

Diusahaka
n 

Lain-
lain 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

WANAJAYA - - 3 146 - - 149 

WANAKERTA - - 1 169 - - 170 

WANASARI - - 4 334 - - 338 

MARGAMULYA - - - 131 - - 131 

MARGAKAYA - - - 80 - - 80 

KARANGLIGAR - - 2 - - - 2 

KARANGMULYA - - - 19 - - 19 

MULYAJAYA - - 1 - - - 1 

MEKARMULYA - - 1 - - - 1 

PARUNGSARI - - 2  - - 2 

JUMLAH - - 14 879 - - 893 

Sumber :  UPTD Pertanian Tanaman Pangan 
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Tabel 5.05 Luas Panen, Rata-rata Hasil Per Hektar dan Produksi Padi 
Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 

Padi Sawah Padi Ladang 

Luas  
Panen 
(Ha) 

Hasil 
Per Ha 
(Ton) 

Produksi 
(Ton) 

Luas 
Panen 
(Ha) 

Hasil 
Per Ha 
(Ton) 

Produksi 
(Ton) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

WANAJAYA 78 6,90 538.20 40 2,5 100 

WANAKERTA 404 6,00 2424.00 54 2,5 135 

WANASARI 360 6,00 2160.00 - - - 

MARGAMULYA 248 6,90 1711.20 - - - 

MARGAKAYA 340 6,90 2346.00 - - - 

KARANGLIGAR 622 6,90 4291.80 - - - 

KARANGMULYA 650 6,90 4485.00 - - - 

MULYAJAYA 570 6,90 3933.00 - - - 

MEKARMULYA 484 6,90 3339.60 - - - 

PARUNGSARI 460 6,90 3174.00 - - - 

JUMLAH 4216 6,72 28402.80 94 2,5 235 

Sumber :  UPTD Pertanian Tanaman Pangan 
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Tabel 5.06 Luas Panen, Rata-rata Hasil Per Hektar dan Produksi Ubi Kayu 
dan Jagung Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 

Ubi Kayu Jagung 

Luas  
Panen 
(Ha) 

Hasil 
(Basah) 
Per Ha 
(Ton) 

Produksi 
(Ton) 

Luas 
Panen 
(Ha) 

Hasil 
Per Ha 
(Ton) 

Produksi 
(Ton) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

WANAJAYA 10 19 190 70 6 420 

WANAKERTA - - - - - - 

WANASARI - - - - - - 

MARGAMULYA 2 19 38 - - - 

MARGAKAYA 14 19 266 - - - 

KARANGLIGAR - - - - - - 

KARANGMULYA - - - - - - 

MULYAJAYA - - - - - - 

MEKARMULYA 1 19 19 - - - 

PARUNGSARI - - - - - - 

JUMLAH 27 19 513 70 6 420 

Sumber :  UPTD Pertanian Tanaman Pangan 
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Tabel 5.07 Luas Panen, Rata-rata Hasil Per Hektar dan Produksi Tanaman 
Hortikultura Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 

Kacang Panjang Mentimun 
Luas  

Panen 
(Ha) 

Hasil 
Per Ha 
(Ton) 

Produksi 
(Ton) 

Luas 
Panen 
(Ha) 

Hasil 
Per Ha 
(Ton) 

Produksi 
(Ton) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

WANAJAYA 4 10 40 2 6 12 

WANAKERTA 3 10 30 2 6 12 

WANASARI - - - - - - 

MARGAMULYA - - - - - - 

MARGAKAYA 2 10 20 1 6 6 

KARANGLIGAR - - - - - - 

KARANGMULYA - - - - - - 

MULYAJAYA - - - - - - 

MEKARMULYA - - - 1 6 6 

PARUNGSARI - - - - - - 

JUMLAH       

Sumber :  UPTD Pertanian Tanaman Pangan 
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Tabel 5.08 Banyaknya Kubung ( Jamur Merang)    menurut  Desa 
Tahun 2009 

 

Desa/Kelurahan 
 

Jumlah Kubung Luas Tanam 
(m2) 

Produksi 
( Kg )  Besar Kecil 

(1) (2) (3) (4) (5) 

WANAJAYA - 1 40 2800 

WANAKERTA - 4 160 18200 

WANASARI - - - - 

MARGAMULYA - - - - 

MARGAKAYA - - - - 

KARANGLIGAR - 3 105 6100 

KARANGMULYA - - - - 

MULYAJAYA - 10 350 26100 

MEKARMULYA - 10 410 28200 

PARUNGSARI - - - - 

JUMLAH - 28 1065 81400 

Sumber : UPTD Pertanian Tanaman Pangan 
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Tabel 6.01 Panjang jalan Menurut Jenis Permukaan (Km) Serta Kondisinya 
Secara Umum Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 
Jenis Permukaan Kondisi Secara Umum 

Aspal 
Diper 
Keras 

Tanah Baik Sedang Buruk 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

WANAJAYA 2 4 2  √  

WANAKERTA 1 10 2  √  

WANASARI 3 6 6  √  

MARGAMULYA 2 5 2   √ 

MARGAKAYA 1 1 2  √  

KARANGLIGAR 5 8 6   √ 

KARANGMULYA 3 3 1  √  

MULYAJAYA 6 4 1   √ 

MEKARMULYA 2 2 2   √ 

PARUNGSARI 2 7 2  √  

JUMLAH 27 50 26    

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan 
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Tabel 6.02 Banyaknya Usaha Angkutan Jalan Raya Berdasarkan Jenis 
Angkutan Di Desa Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa Bus 
Sedan
/ Colt 

Angkutan 
Kota/Desa 

Pick 
Up 

Truck Tanki Becak 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

WANAJAYA - 16 13 7 16 - - 

WANAKERTA - - - 10 2 - - 

WANASARI - - 4 - 1 - - 

MARGAMULYA - - - - - - - 

MARGAKAYA - - - 3 5 1 2 

KARANGLIGAR - 2 3 5 4 - 2 

KARANGMULYA - - - - - - - 

MULYAJAYA - - - - 20 - - 

MEKARMULYA - - - 1 18 - - 

PARUNGSARI - - - - - - - 

JUMLAH - 18 20 26 66 1 4 

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan 
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Tabel 6.02 Banyaknya Usaha Angkutan Jalan Raya Berdasarkan Jenis 
Angkutan Di Desa Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 (lanjutan) 

 

Desa Dokar 
Gerobak 
Hewan 

Kendaraan 
Bukan 
Umum 

Sepeda 
Motor 
(Ojeg) 

Sepeda 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

WANAJAYA - - 6 65 - 

WANAKERTA - - - 92 - 

WANASARI - - - 52 - 

MARGAMULYA - - - 31 - 

MARGAKAYA - - - 70 - 

KARANGLIGAR - - - 82 - 

KARANGMULYA - - - 69 - 

MULYAJAYA - - 4 52 - 

MEKARMULYA - - - 5 - 

PARUNGSARI - - - 13 - 

JUMLAH - - 10 531 - 

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan 
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 Tabel 6.03 Banyaknya Usaha Penggalian dan Tenaga Kerja 
 Dirinci Menurut Desa Tahun 2009  

 

Desa 
Pasir Kerikil Batu 

Persh. 
Tenaga 
Kerja 

Persh. 
Tenaga 
Kerja 

Persh. 
Tenaga 
Kerja 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

WANAJAYA - - - - - - 

WANAKERTA 2 28 - - - - 

WANASARI - - - - - - 

MARGAMULYA - - - - - - 

MARGAKAYA - - - - - - 

KARANGLIGAR - - - - - - 

KARANGMULYA - - - - - - 

MULYAJAYA - - - - - - 

MEKARMULYA - - - - - - 

PARUNGSARI - - - - - - 

JUMLAH 2 28 - - - - 

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan 
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Tabel 6.03 Banyaknya Usaha Penggalian dan Tenaga Kerja 
 Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 (lanjutan) 

 

Desa 
Tanah Liat Kapur Garam 

Persh. 
Tenaga 
Kerja 

Persh. 
Tenaga 
Kerja 

Persh. 
Tenaga 
Kerja 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

WANAJAYA - - - - - - 

WANAKERTA - - - - - - 

WANASARI - - - - - - 

MARGAMULYA - - - - - - 

MARGAKAYA - - - - - - 

KARANGLIGAR - - - - - - 

KARANGMULYA 38 190 - - - - 

MULYAJAYA 6 35 - - - - 

MEKARMULYA 54 482 - - - - 

PARUNGSARI - - - - - - 

JUMLAH 98 707 - - - - 

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan 
            

http
://

ka
ra

wan
gka

b.b
ps.

go.id



      Kecamatan Telukjambe Barat Dalam Angka 2010 

 

   BPS KABUPATEN KARAWANG 
55 

Tabel 6.04 Banyaknya Usaha Industri Kecil Berdasarkan Subsektor 
danTenaga Kerja Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 
15 16 17 18 

Pers TK Pers TK Pers TK Pers TK 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

WANAJAYA - - - - - - - - 

WANAKERTA 1 9 - - - - - - 

WANASARI - - - - - - - - 

MARGAMULYA - - - - - - - - 

MARGAKAYA - - - - - - - - 

KARANGLIGAR 1 5 - - - - - - 

KARANGMULYA 1 7 - - - - - - 

MULYAJAYA - - - - - - - - 

MEKARMULYA - - - - - - - - 

PARUNGSARI - - - - - - - - 

JUMLAH 3 21 - - - - - - 

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan 
               Ket : 15   Industri Makanan dan Minuman 
                       16   Industri Pengolahan Tembakau 
                       17   Industri Tekstil 
                        18   Industri Pakaian Jadi 
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Tabel 6.04 Banyaknya Usaha Industri Kecil Berdasarkan Subsektor dan 
Tenaga Kerja Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 (lanjutan) 

 

Desa 
19 20 21 22 

Prs TK Prs TK Prs TK Prs TK 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

WANAJAYA - - - - - - - - 

WANAKERTA - - - - - - - - 

WANASARI - - - - - - - - 

MARGAMULYA - - 2 6 - - - - 

MARGAKAYA - - - - - - - - 

KARANGLIGAR - - - - - - - - 

KARANGMULYA - - - - - - - - 

MULYAJAYA - - 20 30 - - - - 

MEKARMULYA - - - - - - - - 

PARUNGSARI - - - - - - - - 

JUMLAH - - 22 36 - - - - 

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan 
                   Ket :  19  Industri Kulit, Barang dari Kulit dan Alas Kaki 
                            20  Industri Kayu, Barang dari Kayu, Rotan, Bambu dan Sejenisnya 
                         21  Industri Kertas, Barang dari Kertas dan Sejenisnya 
                            22   Industri Penerbitan, Percetakan dan Reproduksi Media Rekaman 
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 Tabel 6.05 Banyaknya Usaha Serta Tenaga Kerja Usaha Persewaan   
Dirinci Menurut Desa Tahun 2009  

 

Desa 
Meja, 
Kursi 

Piring, 
Gelas dan 
Sendok 

Sound 
System 

Perlengk. 
Pengantin 

Kesenian/ 
Lainnya 

Prs TK Prs TK Prs TK Prs TK Prs TK 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) 

WANAJAYA 2 4 2 4 2 5 2 4 - - 

WANAKERTA 3 6 3 6 2 2 - - 3 17 

WANASARI 1 5 1 5 1 2 2 4 2 19 

MARGAMULYA 1 3 1 3 1 1 2 8 1 40 

MARGAKAYA - - - - - - - - - - 

KARANGLIGAR 1 2 1 4 1 3 1 2 - - 

KARANGMULYA 1 2 1 2 1 2 1 1 - - 

MULYAJAYA - - - - - - - - - - 

MEKARMULYA 3 7 3 5 2 2 - - - - 

PARUNGSARI - - - - - - - - - - 

JUMLAH 12 29 12 29 10 17 8 19 6 76 

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan 
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Tabel 6.06 Banyaknya Usaha Serta Tenaga Kerja Bengkel, Salon Kecantikan, 
Rias Pengantin dan Fotocopy Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 

Bengkel 
Salon 

Kecantikan 
Rias 

Pengantin 
Fotocopy 

Sepeda 
Motor 

Mobil 

Prs TK Prs TK Prs TK Prs TK Prs TK 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) 

WANAJAYA 5 6 2 7 1 1 2 4 1 2 

WANAKERTA 4 4 - - 1 2 1 3 1 2 

WANASARI 4 6 - - - - 1 2 1 2 

MARGAMULYA 2 8 1 2 - - 1 1 1 2 

MARGAKAYA 3 6 2 8 - - - - 3 6 

KARANGLIGAR 5 10 - - 4 7 - - 2 4 

KARANGMULYA 2 4 1 2 1 2 1 1 1 2 

MULYAJAYA 3 3 - - - - - - 1 2 

MEKARMULYA 3 3 - - - - 1 2 - - 

PARUNGSARI 4 4 - - - - - - - - 

JUMLAH 35 54 6 19 7 12 7 13 11 22 

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan 
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Tabel 6.07 Banyaknya Usaha Serta Tenaga Kerja Tukang Jahit, Tukang 
Photo, Tukang Obras,Tukang Cukur, serta Tukang Sol Sepatu Dirinci 

Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa 

Tukang 

Jahit Photo Obras Cukur Sol Sepatu 

Prs TK Prs TK Prs TK Prs TK Prs TK 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) 

WANAJAYA 3 3 3 4 1 1 4 6 - - 

WANAKERTA 4 4 - - 1 3 - - - - 

WANASARI 1 1 - - - - - - - - 

MARGAMULYA 2 4 - - - - 1 1 - - 

MARGAKAYA 7 7 1 1 - - 3 5 - - 

KARANGLIGAR 6 8 2 4 - - 1 2 - - 

KARANGMULYA 1 1 - - 1 1 1 1 - - 

MULYAJAYA 5 5 - - - - 1 1 - - 

MEKARMULYA - - - - - - - - - - 

PARUNGSARI 2 2 1 1 1 1 - - - - 

JUMLAH 31 35 7 10 4 6 11 16 - - 

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan 
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Tabel 6.08 Banyaknya Usaha Reparasi Jam, Sepeda, Radio/TV/Kulkas/Tape  
Serta Tenaga Kerja Di Bidang Usaha Tersebut  

Dirinci Menurut Desa Tahun 2009  
 

Desa 

Reparasi 

Jam Sepeda 
Radio/TV/Kulkas

/ 
Tape 

Pers TK Pers TK Pers TK 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

WANAJAYA - - 2 2 2 2 

WANAKERTA 1 1 - - 1 1 

WANASARI - - - - - - 

MARGAMULYA - - 1 1 1 1 

MARGAKAYA - - 2 2 - - 

KARANGLIGAR - - 1 3 - - 

KARANGMULYA - - 2 2 1 1 

MULYAJAYA - - - - 1 1 

MEKARMULYA - - 1 1 2 2 

PARUNGSARI 1 1 3 3 2 2 

JUMLAH 2 2 13 15 10 10 

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan 
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Tabel 6.09 Banyaknya Fasilitas Perekonomian   
Dirinci Menurut Desa Tahun 2009  

 

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan 
 

Fasilitas/Jenis 
                                                                 Desa 

Wanajaya Wanakerta   Wanasari Margamulya Margakaya 

Bank Swasta 0 0 0 0 0 

KUD (KSP) 0 0 3 3 0 

Pasar 1 0 0 0 0 

Toko Bahan  
Bangunan 

4 0 0 0 0 

Warung 
Kelontong 

12 15 38 29 36 

Mini Market 0 0 0 0 1 

SPBU 0 0 2 0 0 

Rumah Makan 7 4 6 2 7 

Huller 5 8 8 7 1 

Pabrik 0 0 2 0 8 

Lio Bata 0 0 0 0 0 

Home Industri 5 2 3 1 0 

Usaha Peternakan 6 0 2 4 0 

Usaha Perikanan 2 0 0 5 0 
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Tabel 6.09 Banyaknya Fasilitas Perekonomian   
Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 (Lanjutan) 

 

Fasilitas/Jenis 
                                                                 Desa 

Karangligar Karangmulya Mulyajaya Mekarmulya Parungsari 

Bank Swasta 0 0 0 0 0 

KUD (KSP) 0 0 0 6 0 

Pasar 1 0 0 0 0 

Toko Bahan  
Bangunan 

1 2 0 1 0 

Warung 
Kelontong 

29 7 6 14 10 

Mini Market 0 1 0 0 0 

SPBU 0 0 0 0 0 

Rumah Makan 6 2 3 2 0 

Huller 7 4 7 9 6 

Pabrik 0 2 0 0 0 

Lio Bata 0 9 7 54 0 

Home Industri 1 4 2 0 1 

Usaha Peternaka  0 1 0 0 0 

Usaha Perikanan 0 0 0 20 0 

Sumber : Kantor Desa/Kelurahan 
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